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»Vem tar ansvar för att broarna 
byggs starkare mellan Värm-

land och Bryssel? Var på hemmap-
lan finns EU?

Nyligen hölls årets upplaga av 
Open Days, Europeiska veckan 
för Regioner och städer, i Bryssel 
med aktivt deltagande från över 
200 regioner. Fokus låg på:

• Innovativa regioner
• Hållbar utveckling
• Samarbete, nätverk och utbyte 
av bästa metoder
• Den framtida regionalpolitiken

Det är teman som även i hög-
sta grad är aktuella på den värm-
ländska agendan! Nå – handen 
på hjärtat – var du med i Bryssel 
för att få perspektiv på den regio-
nala utvecklingen i samband med 
Open Days? 

Open Days är även utlokaliserat i re-
gionerna för att EU inte ska stan-
na i Bryssel.  230 lokala arrang-
emang genomförs med anknyt-
ning till Open Days och i Sverige 
finns tio arrangemang, men inget 
i Värmland.

Ett exempel på en regional ak-
tivitet i Sverige är "The Creative 
sector makes it happen", en work-
shop i Rättvik. Här möts experter 
från regional, nationell och EU-
nivå samt europeiska nätverk. 

Mindre än hälften av alla svenskar 
säger att de med säkerhet kommer 
att rösta i nästa val till Europa-
parlamentet. Inte ens en fjärdedel 
av svenskarna vet att valet hålls 
nästa år. Det visar en ny under-
sökning från EU-kommissionen. 

Varför är EU-valet ointressant 
för Sveriges medborgare?  I par-
lamentet behandlas frågor både i 
stort och smått, som klimat- och 
energifrågor eller rättigheter för 
dig som telefon- och bredbands-
användare.

”Det räcker inte att rösta i kommun- 
och riksdagsval. Att inte rösta i 
valet till Europaparlamentet inne-
bär att man låter någon annan be-
sluta om EU:s framtid”, säger till 
exempel Margot Wallström. 

Men för att locka och intressera 
behövs en öppen politisk debatt 
om Europafrågorna i Värmland 
inför det stundande valet!

EU:s medlemsländer turas om att vara 
ordförande i ministerrådet.  Under 
hösten 2009 är det Sveriges tur 

igen. Första gången vi var ordfö-
rande var 2001. 

Ordförandeskapet innebär att 
Sverige under ett halvår kommer 
att leda arbetet i EU och ansvara 
för att driva utvecklingen i ett an-
tal viktiga EU-frågor. 

Det är ingen liten uppgift utan 
innebär i praktiken att Sverige 
leder och planerar rådets möten. 
Under ett halvår hålls det ungefär 
3 300 olika möten inom EU-arbe-
tet, de allra flesta hålls i Bryssel. 

Men det kommer också att hållas ett 
drygt hundratal möten i Sverige. 
Av dessa är elva informella minis-
termöten där man redan beslutat 
om lokalisering. Resten är olika 
tjänstemannamöten, seminarier 
eller konferenser.

Frågan är om Värmland kom-
mer att finnas på listan över orter 
där möten kommer att lokalise-
ras?

Regeringen arbetar intensivt 
med att förbereda arbetet som 
ordförande. Det krävs god plane-
ring och logistik men Sverige får 
också en möjlighet att sätta av-

tryck i den europeiska politiken.

Utanför det politiska EU-arbetet är 
ordförandeskapet en möjlighet 
att visa upp Sveriges tillgångar 
som land och ett utmärkt tillfälle 
att på ett tydligare sätt engagera 
allmänheten i europeiska politiska 
frågor. 

Har Värmland vänt EU ryggen?  
Hur kan vi i Värmland på ett klokt 
sätt använda de europeiska sam-
manhangen för att koppla sam-
man Värmland med Bryssel? 

Vilken debatt ska vi ha inför Europa-
parlamentsvalet 2009? Ska Värm-
land finnas med i kalendariet för 
Sveriges ordförandeskap? Ska vi 
visa upp oss, påverka och inspi-
reras i europeiska sammanhang 
eller ska vi vända EU ryggen och 
koncentrera oss på samverkan på 
hemmaplan? 

EU i värmland

Ska vi delta i EU eller bara samverka på hemmaplan?

Lena Thorin 
lena.thorin@reacheurope.eu
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